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Prof. Dr. Ahmet BEŞE Anısına (1961-2023) 

In the Memory of Prof. Dr. Ahmet BEŞE 

 

Kamil CİVELEK1  

 “Her nakışta o mana; Öleceğiz ne çare? 

Hayattan canlı ölüm, günahtan baskın rahmet; 

Beyoğlu tepinirken ağlar Karacaahmet …” 

 

Nereden başlamalı, nasıl yazmalı diye çokça düşündüm, editörlerimiz Dr. Alper 

TULGAR ve Meryem ODABAŞI’nın derginin bu ilk sayısında seninle ilgili bir anma yazısını 

yazıp yazamayacağımı sorduğu o ilk günden beri. İnsanın bir baba, bir ağabey gibi sevdiği, bir 

dostunun, bir can yoldaşının, sırdaşının erken gidişinin ardından yazması meğer ne zor imiş!   

                                                           
1 Doç. Dr., Atatürk Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi, Amerikan Kültürü ve Edebiyatı Bölümü, ckamil@atauni.edu.tr  
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Öyle bir gidiş ki bıçaklanmış dal gibi ayrı düştük şairin dediği gibi. Ne sözcükler yetiyor 

ne de yüreğim el veriyor duygu ve düşünceleri yazıya dökmeye. Belki de kaç gece 

sabahlayacağım seninle sensizliğinde tıpkı akademik kariyerlerimiz için beraberce 

sabahladığımız zamanlardaki gibi. “Görev beklemez, önce iş!” derdin hep, o nedenle yazılacak 

bu yazı ne kadar zor olsa da!  

Tanımayan canlar için kısa bir özgeçmişle başlayacağım. Ancak böylesi dolu dolu bir 

ömrü kısa bir yazıya sığdırmak olanaklı olmadığından Prof. Dr. Ahmet Beşe’nin akademik 

çalışmalarını içeren ayrıntılı özgeçmişini2 yazının sonuna ekleyeceğim.   

 Erzincan/Kemaliye Boylu köyü nüfusuna kayıtlı Ahmet Beşe, 1961 yılında İstanbul’da 

doğdu. İlk, orta ve lise eğitimini İstanbul’da tamamladı. 1981 yılında lisans eğitimiyle başlayan 

Atatürk Üniversitesi macerası benim de 28 yılına tanık olduğum tam 42 yıl boyunca sürdü. 

Yüksek Lisans programını 1989’da tamamlayan Beşe, 1995’te Edebiyat Doktoru oldu. 1994–

1996 yılları arasında Ege Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi, Amerikan Kültürü ve Edebiyatı 

Bölümünde çalıştı. 1996’da Atatürk Üniversitesi İngiliz Dili ve Edebiyatı Bölümünde göreve 

başlayan Beşe, Atatürk Üniversitesi, İletişim Fakültesi Dekan Yardımcılığı, Turizm 

İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu kurucu Müdürlüğü ve iki dönem Yabancı Diller 

Yüksekokulu Müdürlüğü, Sosyal Bilimler Enstitüsü Yönetim Kurulu üyeliğini içeren çeşitli 

idari görevlerde bulundu. Londra Üniversitesi ve Toronto Üniversitesi’nde burslu olarak 

araştırmalar yapan Beşe, 2006-2007 yılları arasında Fulbright Bilimsel Araştırma bursu ile New 

York Üniversitesi’nde çalıştı. 2009’da doçentliğe ve 2014’te profesörlüğe atanan Beşe, 

Edebiyat Fakültesi, İngiliz Dili ve Edebiyatı ile Amerikan Kültürü ve Edebiyatı Bölümü 

Başkanlığı görevlerini yerine getirdi. 2021-2023 yılları arasında Kırgızistan-Türkiye Manas 

Üniversitesi Rektör Başdanışmanlığı ve Edebiyat Fakültesi dekanlığı görevlerinde bulundu. 

Pek çok ulusal ve uluslararası kongre, sempozyum ve çalıştayın düzenleme ve bilim 

kurullarında bulunan Beşe, ulusal ve uluslararası birçok dergide bilim kurulu üyeliği ve çok 

sayıda hakemlik yapmıştır.  

“Bir acı, sonuna kadar yaşanmadıkça geçmez, insanın yarım acıdan talihi yok; ya hep 

ya hiç. Ta ki hissizleşene dek acısını çekmek zorunda. Peki, geçti mi? Hayır, aslında geçmedi; 

senin bir parçan oluverdi” derken Samuel Beckett, sanki içinde bulunduğum durumu tanımlar 

gibi. Öyle bir parça ki sol yanımda olacak hep bu can bu tende durdukça! Oysa ne çok anı 

                                                           
2 Ayrıntılı özgeçmiş, Atatürk Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi, Amerikan Kültürü ve Edebiyatı Bölümü Dr. Öğr. Üyesi Deniz 

ARAS tarafından hazırlanmıştır. 
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biriktirmiştik ve biriktirecektik nicelerini seninle sevgili hocam, ağabeyim, can dostum! 

Olmadı, olamadı, izin vermedi bu amansız hastalık, ne de çabuk kopardı seni bizden! Ama 

merak etme isyan yok sözlerimde, senden öğrendim -ilk çocuğumun ölümünde bana verdiğin 

teselliden- tevekkülü. Bir de tedavi sürecindeki duruşundan, asaletinden ve metanetinden; 

söylerdi gözlerin zira konuşmadan da dertleşirdi bakışlarımız.  

Meğer yokluğuna alıştırmak içinmiş Kırgızistan’a gidişin. Heyhat! Gel gör ki kolay 

değildi alışmak gözden ırak oluşuna, şimdi de yokluğuna! Mevlana’nın dediği gibi “gönüle 

giren gözden ırak olsa ne olur”. Gönüllere girmeyi hep bilirdin, çocuğundan yaşlısına hemhâl 

olurdun. Maddi-manevi cömertliğinle en güzel örnek hep sendin (bana ve örnek almasını 

bilenlere)!   

Bu dünyadan bir Ahmet Beşe geçti. Hem de ne geçiş! Pek az insana nasip olacak bir 

şekilde de uğurlandın akademiden.  Canından çok sevdiği bayrak, yakalardaki resmiyle birlikte 

tabutunda da yerini almıştı, tekbir seslerine kar ve tipi eşlik ediyordu -sanki çok sevdiği 

Erzurum’u onu böyle gönderiyordu son yolculuğuna- yaşlara boğulmuş gözlerin çaresizliğinde. 

“Herkes kendine yakışanı yapar” derdin, yine kendine yakışanı yaptın, böylesi bir gidişten 

başkası da yakışmazdı sana!  

Sayfalarca yazdım can dostum, ağabeyim Ahmet Beşe anısına, ancak burada sizlerle 

sadece bu satırları paylaşılabiliyorum affınıza sığınarak; daha çok siz okurlara değil de Ahmet 

Beşe’ye seslendim zira.  Yazmak bir nebze teselli oldu belki de sızlayan, alışmaya çalışan sol 

yanıma…  Ama “alışılmadı!” tıpkı destanın dediği gibi “Alışılır ölümlere de demiştin/siyahlara 

bile alışılır/günün birinde demiştin/alışılmadı!” Alışılmayacak da! 

Akademi, İngiliz Dili, Amerikan Kültürü ve Edebiyatı camiası, sosyal bilimlere ve işine 

tutkuyla bağlı çok değerli bir bilim insanını ve idareciyi; öğrencileri, adil, sevecen, özenli ve 

sabırlı bir hocayı; Beşe Ailesi Sinan’ı, bir oğlu, bir kardeşi, bir eşi, bir babayı, bense sevgili 

ağabeyimi, asil, nazik, düşünceli, vefalı, içten, merhametli, cömert, her anlamda bir yol 

gösterici can dostumu, AĞAMı yitirdim, çok erken, apansız…   
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YAPTIĞI TEZLER 

I. Doktora: “A. Miller ve E.Albee’nin Yapıtlarına Aile ve Amerikan Düşü”, Atatürk 

Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İngiliz Dili ve Edebiyatı Bölümü İngiliz 

Kültürü ve Edebiyatı Anabilim Dalı, 1995. 

II. Yüksek Lisans: “Death of a Salesman’da Modern Toplumun Birey ve Aile Üzerinde 

Etkisi”, Atatürk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İngiliz Dili ve Edebiyatı 

Bölümü İngiliz Kültürü ve Edebiyatı Anabilim Dalı, 1989. 

 

SERTİFİKA, KURS, EĞİTİMLER 

I. 4th Turkish Migration Conference, University of Vienna, 2016 

II. International Contemporay Education Research Congress, Muğla Sıtkı Koçman 

Üniversitesi, 2016 

III. The First International Teachers in Collaboration Conference, Teachers 

Collaboration, School of Foreign Languages, Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi, 

2016 

IV. Certificate of Participation, International Conference on Image, Imaginary, 

Representation, Vasile Alecsandri University of Bacau, 2015 



  Kamil Civelek 

95 
Melius: Journal of Narrative and Language Studies 

V. Certificate of Attendance, Building Academic Skills in the 21st Century: 

Professional Development Activities one-day event, Oxford University Press, 2015 

VI. Certificate of Presentation: International Conference on Image, Imaginary, 

Representation, Vasile Alecsandri University of Bacau, 2014 

VII. Certificate: Fourth International Research Conference on Education, English 

Language Teaching, English and Literature in English, International Black Sea 

University, 2014 

VIII. Erasmus Exchange Program (Teaching Staff Mobility), Vasile Alexandri University 

of Bacau, 2014 

IX. Certificado: XVI. Congreso de la Federacion Internacional de Estudios sobre 

America Latina y el Caribe, Antalya, 2013 

X. Certificate of Appreciation: 13th International Language, Literature and Stylistics 

Symposium: Simple Style, Certificate of Appreciation: 13th International 

Language, Literature and Stylistics Symposium: Simple Style, Kafkas Üniversitesi, 

2013 

XI. Erasmus Exchange Program (Teaching Staff Mobility), Adam Mickiewicz 

University, Poznan, 2013 

XII. Erasmus Exchange Program (Teaching Staff Mobility), Vâsile Alexandri University 

of Bacau, 2011  

XIII. Fulbright Araştırma Bursları (Post-Doctoral Scholarship), New York University, 

Tisch School of the Arts, 2006 

XIV. International Visitors Program: American Studies, International Visitors Program: 

American Studies, United States Department of States, 2003 
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